Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 200 Miércoles, 30 de agosto de 2023 Pagina 25077

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigacion

5051 Orden de 29 de agosto de 2023, de la Consejeria de Medio
Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigacion por la que se
amplia el plazo de presentacion de solicitudes de las ayudas para la
concesion de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva
a las entidades locales, destinadas a la ejecucion de proyectos
de construccion y mejora de instalaciones para puntos limpios
(ecoparques) en la Region de Murcia, dentro del Plan de Apoyo a la
Implementaciéon de la Normativa de Residuos, en el marco del Plan
de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia (PRTR) -financiado
por la Uniéon Europea-Next Generation EU.

Vista la propuesta del Director General de Medio Ambiente de ampliacion del
plazo de presentacion de solicitudes de las ayudas indicadas y teniendo en cuenta
los siguientes

Antecedentes de hecho

Primero.- Mediante Orden de 26 de julio de 2023 de la Consejeria de Medio
Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigacion se convocaron las ayudas
para la concesion de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva a
las entidades locales, destinadas a la ejecucion de proyectos de construccion y
mejora de instalaciones para puntos limpios (ecoparques) en la Region de Murcia,
dentro del Plan de Apoyo a la Implementacion de la Normativa de Residuos, en el
marco del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia (PRTR) -financiado
por la Unidn Europea-Next Generation EU, para el afo 2023.

Segundo.- En el articulo Décimo, del Anexo II de la Orden, correspondiente
a la Convocatoria para el afio 2023 de concesiéon de subvenciones en
régimen de concurrencia competitiva a las entidades locales, destinadas a
la ejecucion de proyectos de construccion y mejora de instalaciones para
puntos limpios (ecoparques) en la Region de Murcia, dentro del Plan de
Apoyo a la Implementacion de la Normativa de Residuos, en el marco del
Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia (PRTR) -financiado por
la Unién Europea-Next Generation EU, se establecia un plazo de presentacion
de solicitudes de quince dias, computados a partir del dia siguiente al de la
publicacion de su extracto en el Boletin Oficial de la Region de Murcia. El extracto
de la Orden se publica en el BORM el 8 de agosto de 2023, por lo que el plazo de
solicitudes finaliza el 30 de agosto de 2023.

Tercero.- Mediante Propuesta de la Direccion General de Medio Ambiente
se indica que advertida la conveniencia y necesidad de ampliar el citado
plazo de presentacién de solicitudes, con la finalidad de salvaguardar la
mayor competencia en el procedimiento de concurrencia competitiva, dada la
complejidad del proceso de presentacién de solicitudes de ayuda por parte de

NPE: A-300823-5051



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 200 Miércoles, 30 de agosto de 2023 Pagina 25078

las entidades locales que entraifa un importante trabajo previo de preparacién
de documentacién, y respetando los derechos de terceros y el caracter abierto y
competitivo del procedimiento de concesién de ayudas.

Fundamentos de derecho

Unico.- El articulo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas establece que la
Administracion, salvo precepto en contrario, podra conceder de oficio o a peticion
de los interesados, una ampliacién de los plazos establecidos, que no exceda
de la mistad de los mismos, si las circunstancias lo aconsejan y con ello no se
perjudican derechos de tercero. El acuerdo de ampliacidon debera ser notificado a
los interesados.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Ampliar el plazo de presentacidon de solicitudes para la
convocatoria aprobada por la citada Orden de 26 de julio de 2023, de la
Consejeria de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigacion, hasta
el dia 8 de septiembre de 2023, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 32
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas.

Segundo.- Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 29 de agosto de 2023.—El Consejero en funciones de Medio
Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigacion, Juan Maria Vazquez Rojas

NPE: A-300823-5051 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	7202/2023	Resolución provisional de 10 de agosto de 2023, del concurso de méritos convocado por Orden de 20 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital. Código convocatoria: TPRESU.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	7203/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos en el municipio de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7099/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 3 de agosto de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y Federación de Escuelas Familiares Agrarias de 
	7100/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de cooperación educativa suscrito el 3 de agosto de 2023 entre el Servicio Murciano de Salud y Centro Superior de Formación Europa Sur, S.A.,
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	7286/2023	Orden de 29 de agosto de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las ayudas para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia c
	7287/2023	Orden de 29 de agosto de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de las ayudas para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia c
	IV. Administración Local
	Jumilla
	7073/2023	Aprobación definitiva de modificación de plantilla municipal y Presupuesto Municipal 2023.
	Las Torres de Cotillas
	7035/2023	Rectificación de errores detectado en las bases y convocatoria para cubrir 2 puestos de Agente de la Policía Local mediante movilidad, publicadas en el BORM de fecha 26 de abril de 2023.
	7062/2023	Nombramiento como funcionarios de carrera.
	7063/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos, proceso estabilización una plaza Fisioterapeuta.
	Puerto Lumbreras
	7187/2023	Anuncio reseña de bases reguladoras de concesión de autorización para la instalación de casetas, chiringuitos y barras de bar en las Fiestas Patronales de octubre 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-29T18:36:28+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



